МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 1Z »  0 3  20 Zb"  г. № 2 .У З - &%)

Об утверждении итоговых
результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников, проведенного в 2024/25
учебном году, по каждому
общеобразовательному предмету

В соответствии с пунктом 43 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, а также на основании протоколов жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, проведенного в
2024/25 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, проведенного в 2024/25 учебном году
в Смоленской области, по английскому языку, биологии, географии, информатике,
искусству (мировая художественная культура), истории, литературе, математике,
немецкому языку, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины,
праву, русскому языку, труду (технологии), физике, физической культуре,
французскому языку, химии, экологии, экономике (Приложение).

2. Отделу дошкольного и общего образования департамента общего
образования Министерства образования и науки Смоленской области (далее -
Министерство) обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева

2

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от 12..03 2 0 2 6 ' № 2 43 ~ (?2>

Список победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, проведенного

в 2024/25 учебном году в Смоленской области

I------------
№

п./п. Ф а м и л и я , и н и ц и ал ы
К л асс

обучен и я
К о л и ч еств о

бал л ов
С татус

(п о б ед и т ел ь /п р и зер )

I 2 3 4 5

А н гл и й ск и й  я зы к

I С ергеенков А.Е. 9 90 П обедитель

2 Ч удакова Н.А. 9 76 П обедитель

3 В аниф атова М.Е. 9 75 П обедитель

4 Г алёнкина А. А. 9 72 П обедитель

5 Черны ш ева С.И. Ю 83 П обедитель

6 Н икитина Е.В. Ю 82 П обедитель

7 Закроева А. А. Ю 80 П обедитель

8 Л уж ецкий Я.М . Ю 80 П обедитель

9 Кощ еев В.А. Ю 79 П обедитель

Ю П алагню к А.А. Ю 77 П обедитель

И К руглякова В.В. Ю 76 П обедитель

12 П авлов В.В. Ю 72 П обедитель

13 А сеева Е.А. П 85 П обедитель

14 Ф илоненко О.Н. П 82 П обедитель

15 А бдурахманова К.Н. П 79 П обедитель

16 Н айда О.В. П 78 П обедитель

17 П опов Д.А. П 78 П обедитель

18 Зайцева Е.Я. Н 77 П обедитель

19 К улеш ова У.А. П 77 П обедитель

20 Я ськов В.В. п 76 П обедитель

21 Евменов С.А. н 75 П обедитель

3

22 Ш ум илова А.Н. 11 74 П обедитель

23 В асенкова А.М . 11 73 П обедитель

24 К ом исова В. В. 11 72 П обедитель

25 Ф илиппенков Д.А. 11 72 П обедитель

26 Я куш ева С.Н. 11 72 П обедитель

27 Х асанова М .И. 9 70 П ризер

28 Рудченко А.К. 9 69 П ризер

29 Савченко С.А. 9 66 П ризер

30 Чуранова С. А. 9 64 П ризер

31 Гуревич М .Д. 9 63 П ризер

32 К ислякова В.Ю . 9 63 П ризер

33 А нисов Д.С. 10 69 П ризер

34 С ергеева М.В. 10 69 П ризер

35 Н иклаш ков А.Н. 10 68 П ризер

36 Ш аробаро А.В. 10 68 П ризер

37 Ж уров В.А. 10 67 П ризер

38 П утинцев Г.С. 10 65 П ризер

39 Розгон И.Д.. 10 64 П ризер

40 С идоренкова К.Ю . 10 64 П ризер

41 О сипова Е.А. 10 63 П ризер

42 Эсауленко В. Д. 10 63 П ризер

43 П латонова Д.А. 11 69 П ризер

44 С ердю кова В.А. 11 69 П ризер

45 Зем чикова А. А. 11 67 П ризер

46 Ц арикова М.Д. 11 67 П ризер

47 С авина С.А. 11 65 П ризер

48 Ф ом ина С.О. 11 63 П ризер

А стр о н о м и я

1 Л азарев Е.Д. 10 37 П ризер

Б и о л о ги я

1 Калько Т.Н. 9 185,0 П обедитель

4

2 М олоткова А.А. 9 165,5 П обедитель

3 Русакова Е.В. 10 203,5 П обедитель

4 К алмы ков А.С. 10 198,5 П обедитель

5 Булвакова А.П. 10 174,5 П обедитель

6 С аф ронова М.Д. 10 167,0 П обедитель

7 С елезнева В. А. 10 166,5 П обедитель

8 П ацко М .А. 10 166,5 П обедитель

9 Г алактионова А. А. 11 185,0 П обедитель

10 С олом анова В.А. 11 162,5 П обедитель

11 Ж гунов Б.С. 9 142,5 П ризер

12 К алмы ков Е.А. 9 140,0 П ризер

13 У стинов А.А. 9 138,0 П ризер

14 К ондраш ова Д.В. 9 135,5 П ризер

15 И ваненкова П.П. 9 127,5 П ризер

16 О садная О.А. 10 155,5 П ризер

17 Чуранов И.В. 10 153,0 П ризер

18 Тарасов А.А. 10 150,0 П ризер

19 К олы ш  В.В. 10 148,0 П ризер

20 М акарова Д.И. 10 140,5 П ризер

21 И вантеева С. А. 10 140,0 П ризер

22
________

У сова А.Р. 10 135,5 П ризер

23 Н осенко А.В. 10 132,5 П ризер

24 Косенко Д.С. 10 126,5 П ризер

25 А стахова М .Р. 10 122,5 П ризер

26 Руссиянова В.Ю . 10 122,0 П ризер

27 К ордина А. А. 10 122,0 П ризер

28 Л апина Н. А. 10 120,0 П ризер

29 К узнецова С.Д. 10 119,0 П ризер

30 С им акина Н.С. 10 115,5 П ризер

31 К остенкова Н.В. 10 115,5 П ризер

32 В асю ков Д.Д. 10 114,5 П ризер

5

33 Григорьев Т.С. 11 160,0 П ризер

34 М едун И. А. 11 152,0 П ризер

35 М аркова А.А. 11 143,7 П ризер

36 Кривенченко А.С. 11 142,8 П ризер

37 Глуш аченкова Е.А. 11 134,5 П ризер

38 Д м итриенко И.С. 11 133,8 П ризер

39 А ксенова А.М . 11 133,1 П ризер

40 Ф едорова В.Ю . 11 129,5 П ризер

41 Габбасова У.И. 11 127,5 П ризер

42 Ц арева А. А. 11 123,0 П ризер

43 И гнащ енкова А. А. 11 121,3 П ризер

44 Г асанова Х.М . 11 121,0 П ризер

45 Н иколаенкова А.Д. 11 117,0 П ризер

46 Л ебедкин М .Р. 11 116,5 П ризер

Г  еогр аф и я

1 Соляников Д.А. 10 81,0 П обедитель

2 О вчинников Л.В. 10 78,0 П обедитель

3 М акаров Я.И. 10 73,5 П обедитель

4 П оздняков А.В. 10 51,0 П обедитель

5 П рокопов Д.Н. 11 72,0 П обедитель

6 П олянская Я.В. 10 40,0 П ризер

7 Базин А.С. 10 37,0 П ризер

8 Н урк А.Д. 10 36,5 П ризер

9 Ф ролов Т.В. 10 35,5 П ризер

10 М атвеев М.С. 10 35,0 П ризер

11 Сергеев М .А. 11 39,0 П ризер

12 М оскалев И.В. 11 35,5 П ризер

13 М арков М.В. 11 35,5 П ризер

14 К арпов Е.С 11 35,0 П ризер

15 Буты лин А. А. 11 35,0 П ризер

16 П етлицкий Е.Д.
11

35,0 П ризер

6

17 Егоров А. А. 11 35,0 П ризер

И н ф о р м а т и к а

1 Л уж ецкий Я.М . 10 320 П ризер

2 П опов М .А. 10 297 П ризер

3 Разина А.С. 11 338 П ризер

И ск у сств о  (м и р о в а я  х у д о ж еств ен н а я  к у л ь ту р а )

1 М икулич Д.А. 9 107 П обедитель

2 К арпеченко А.И. 9 105 П обедитель

3 К узнецова С.Д. 10 103 П обедитель

4 Ш ум илова А.Н. 11 101 П обедитель

5 С авастицкая В.М . 9 84 П ризер

6 Ш укалова К. С. 9 81 П ризер

7 И ванова С. А. 10 89 П ризер

8 Твердохлебова А.Е. 10 87 П ризер

9 О сина М .И. 10 85 П ризер

10 Ч унихина Е.А. 10 82 П ризер

11 Ч ехова Д.А. 11 84 П ризер

12 Н икитина А.Д. 11 81 П ризер

13 М ихайлова У.С. 11 79 П ризер

14 Ф отиева В.Р. 11 72 П ризер

И сто р и я

1 Н овиков Т.Д. 10 148 П обедитель

2 Ш евченко А.О. 10 117 П обедитель

3 О сокина В.М. 9 70 П ризер

4 К арпов Е.С. 11 94 П ризер

5 М ихайлова А. А. 11 76 П ризер

6 Ш аповалов С.С. 11 74 П ризер

7 Ф едорова С.Я. 11 72 П ризер

Л и т ер а ту р а

1 П арам онова У.А. 9 82,43 П обедитель

2 С околова Д.А. 9 77,70 П обедитель

7

3 Чернова П.И. 9 77,03 П обедитель

4 Ф ролова А.И. 9 75,68 П обедитель

5 Л апикова С.А. 9 74,32 П обедитель

6 В иноградова И.П. 9 72,97 П обедитель

7 К учерявенко А.В. 9 70,27 П обедитель

8 П анкова В.Д. 10 79,73 П обедитель

9 Н овикова А.Р. 10 79,73 П обедитель

10 Л елянова А.А. 10 75,68 П обедитель

11 С идоренкова К.Ю . 10 74,32 П обедитель

12 Н урк А.Д. 10 67,57 П обедитель

13 С удаков М .И. 10 60,81 П обедитель

14 Серая Д.А. 11 77,70 П обедитель

15 Ш ирокова А.О. 11 74,32 П обедитель

16 П рохорова В.С. 11 74,32 П обедитель

17 Г луш аченкова Е. А. 11 72,97 П обедитель

18 Ш алаева М .Д. 11 72,97 П обедитель

19 М ищ енкова К.Ю . 11 72,30 П обедитель

20 К ёльн А.Р. 11 68,92 П обедитель

21 Н икитина А.Д. 11 66,22 П обедитель

22 Ш ураева А.Ю . 11 64,86 П обедитель

23 Ром анова Т.В. 9 68,92 П ризер

24 Сахненко С.А. 9 66,22 П ризер

25 В орож ейкин С.А. 9 66,22 П ризер

26 С качкова А.Д. 9 62,16 П ризер

27 М икулич Д.А. 9 59,46 П ризер

28 Турова Д.С. 9 56,76 П ризер

29 Редько Д.А. 9 56,76 П ризер

30 П одолякина М .А. 10 59,46 П ризер

31 М азурок Е.Ю . 10 59,46 П ризер

32 В ехтева М.С. 10 58,11 П ризер

33 Ф ролова Е.И. 10 56,76 П ризер

8

34 Таранова М .А. 10 54,05 П ризер

35 Бочеленкова Д.Д. 10 50,00 П ризер

36 В олкова А.В. 11 62,16 П ризер

37 Н иколаева А.А. 11 62,16 П ризер

38 Кочубей О.Г. 11 58,11 П ризер

39 Зуськов В.А. 11 56,76 П ризер

40 Ш пакова Э.В. 11 54,05 П ризер

41 Ф окин Д.А. 11 54,05 П ризер

42 С тепанова Д.Е. 11 54,05 П ризер

43 А сеева Е.А. 11 51,35 П ризер

44 К уковенкова М .Н. 11 51,35 П ризер

М а тем а ти к а

1 9 44 П обедитель

2 М итроф анов А.О. 10 39 П обедитель

3 Рыжов С.А. 9 28 П ризер

4 Кош кин А. А. 10 31 П ризер

5 Русакова Е.В. 10 28 П ризер

6 Л азарев Е.Д. 10 26 П ризер

7 Базин А.С. 10 26 П ризер

8 М орозова К.М. 10 25 П ризер

9 Разина А.С. 11 28 П ризер

10 Тараканов П.Д. 11 26 П ризер

11 С имонов А.В. 11 25 П ризер

Н ем ец к и й  я зы к

1 Л уньков Н.М . 9 59,17 П обедитель

2 Золотарёв Г.К. 9 57,50 П обедитель

3 Зубок Р.А. 10 84,17 П обедитель

4 П етухова М.Д. 10 62,50 П обедитель

5 Ш аробаро А.В. 10 56,67 П обедитель

6 Д есятникова Д.Р. 10 51,67 П обедитель

7 О сипова Е.А. 10 51,67 П обедитель

9

8 Н айда О.В. 11 70.83 П обедитель

9 Беленкова В.Д. 9 43,33 П ризер

10 П авлов В.В. 10 45,83 П ризер

11 М ихалев М .А. 10 44,17 П ризер

12 Ш ульга С.Р. 11 50,00 П ризер

13 К озлова Д.А. 11 47,50 П ризер

14 А ксенова А.М . 11 45,17 П ризер

15 Г луш аченкова Е. А. 11 41,67 П ризер

О б щ еств о зн а н и е

1 Ш умилов Д.М . 9 109 П обедитель

2 П оздняков А.В. 10 112 П обедитель

3 Л елянова А. А. 10 108 П обедитель

4 Ш евченко А.О. 10 106 П обедитель

5 Н урк А.Д. 10 105 П обедитель

6 В икарчук В.В. 10 102 П обедитель

7 К лочко М .К. 11 135 П обедитель

8 Черны ш ев А.И. 11 108 П обедитель

9 А сеева Е.А. 11 102 П обедитель

10 Х асанова М .И. 9 88 П ризер

11 М оташ нёв А.И. 9 78 П ризер

12 К расненкова В.А. 9 77 П ризер

13 С ахненко С.А. 9 73 П ризер

14 К оваленко Ю .И. 10 95 П ризер

15 М ихайлов К.А. 10 86 П ризер

16 П оталов Е.И. 10 84 П ризер

17 П аш енкова П.П. 10 83 П ризер

18 Тим оф еева В.Д. 10 83 П ризер

19 Куць М .И. 10 75 П ризер

20 Д енисенкова В.Д. 10 73 П ризер

21 Гайкова А.П. 11 96 П ризер

22 С авченкова А.М . 11 93 П ризер

10

23 К инос М .Д. 11 89 П ризер

24 М елеш ко П.Е. 11 89 П ризер

25 Ф едорова А.П. 11 85 П ризер

26 Ш алаева М .Д. 11 76 П ризер

27 С еливанова Д.В. 11 75 П ризер

28 С тарш ова К. А. 11 74 П ризер

О сн овы  б езо п а сн о сти  и защ и ты  Р од и н ы

1 С уходольские К.Р. 9 64,725 П обедитель

2 Козлов С.С. 9 63,050 П обедитель

3 Ч ервякова О.М. 9 57,600 П обедитель

4 Ф едорова Е.С. 9 56,700 П обедитель

5 К алм ы ков Е.А. 9 56,250 П обедитель

6 Н урк А.Д. 10 66,900 П обедитель

7 Боль А.С. 10 59,850 П обедитель

8 Баранова А.С. 10 59,358 П обедитель

: 9 П адко М .А. 10 57,150 П обедитель

10 К оробейникова У.А. 10 56,025 П обедитель

11 Ч уранов И.В. 10 55,900 П обедитель

12 А ф анасенкова А.К. 10 55,400 П обедитель

13 Зем чикова А.А. 11 76,900 П обедитель

14 К онохов М.В. 11 73,700 П обедитель

15 С околов М .М . 11 71,800 П обедитель

16 Л апш ин Н.Р. 11 62,375 П обедитель

17 М арчевская С.В. 9 55,425 П ризер

! 18 Л истраденкова С. В. 9 53,875 П ризер

19 Х аритонова Н.В. 9 52,275 П ризер

20 Глуш акова В.А. 9 51,250 П ризер

21 К узнецова В.Д. 9 51,250 П ризер

22 М орозова С.А. 10 54,850 П ризер

23 О вчинников Л.В. 10 54,625 П ризер

24 С авинов М .А. 10 54,475 П ризер

11

25 Ракицкая М .А. 10 54,475 П ризер

26 Колы ш  В.В. 10 53,925 П ризер

27 М акарова Д.И. 10 53,300 П ризер

28 Ф омин И.В. 11 61,500 П ризер

29 К инос М.Д. 11 59,625 П ризер

30 Ф едоров В.А. 11 57,925 П ризер

31 Ж арова И.Е. 11 57,925 П ризер

П р ав о

1 Троф им енков Д.Е. 9 51 П обедитель

2 И ванова Ю .В. 10 70 П обедитель

3 Н урк А.Д. 10 52 П обедитель

4 И ванова М .П. 11 60 П обедитель

5 Ш алаева М .Д. 11 59 П обедитель

6 А сеева Е.А. 11 57 П обедитель

7 Черны ш ев А.И. 11 52 П обедитель

8 Ром анова Д .С. 11 51 П обедитель

9 Ш орохова П.А. 9 42 П ризер

10 Соловьева А.Д. 9 41 П ризер

11 Зарембо А. А. 9 40 П ризер

12 С идоренкова А.Д. 9 37 П ризер

13 Ф ом ина Д.А. 9 35 П ризер

14 П оталов Е.И. 10 44 П ризер

15 Д олина А.С. 10 42 П ризер

16 П авлова В.А. 10 42 П ризер

17 Тим оф еева В.Д. 10 39 П ризер

18 М ихайлов К. А. 10 38 П ризер

19 К оваленко Ю .И. 10 38 П ризер

20 Викарчук В.В. 10 36 П ризер

21 И ваненкова У.Д. 10 35 П ризер

22 М орозова Н.Г. 10 35 П ризер

23 Н ары ш кина М .Н. 11 50 П ризер

12

1 24 Гуськова Е.А. 11 48 П ризер

25 М уш кина К.И. 11 48 П ризер

26 И лью щ енкова П.А. 11 46 П ризер

27 В асильева В.А. 11 46 П ризер

Р усск и й  я зы к

1 И ванова Ю .И. 10 57 П обедитель

2 9 40 П ризер

3 Бочеленкова Д.Д. 10 43 П ризер

4 Санатин В.Д. 10 41 П ризер

Т ех н о л о ги я

1 Х ом ина С.В. 9 65,30 П обедитель

2 О ш метков Е.С. 9 76,75 П обедитель

3 К апитонов Е.Д. 9 66,20 П обедитель

4 А враш ко М.Ю . 10 50,84 П обедитель

5 И саченко М .П. 10 77,00 П обедитель

6 К улеш ова У.А. 11 57,58 П обедитель

7 Засько Д.В. 11 63,25 П обедитель

8 Базы лева А.А. 9 51,90 П ризер

9 Грубова А.А. 9 45,30 П ризер

10 Ф едоров С.В. 9 58,75 П ризер

11 Гусаков К.Д. 9 58,75 П ризер

12 Гапоненко А.А. 9 57,50 П ризер

13 Н осовко В.Г. 9 35,35 П ризер

14 Н осенко А.В. 10 48,19 П ризер

15 М олочная А.Д. 10 46,60 П ризер

16 Зимаков М.С. 10 48,25 П ризер

17 Баранов И.Г. 10 37,13 П ризер

18 С енченков Н.Д. 11 35,00 П ризер

Ф и зи к а

1 9 59 П обедитель

2 Щ епетев Д.И. 9 59 П обедитель

13

3 К алмы ков Е.А. 9 58 П обедитель

Ф и зи ч еск а я  к у л ь тур а

1 Н овикова Д.А. 9 79,13 П обедитель

2 К оваленко Е.А. 9 74,95 П обедитель

3 М оисеева У.В. 9 71.83 П обедитель

4 П етракова А.С. 9 71,23 П обедитель

5 М оргунова А.О. 10 92,68 П обедитель

6 А ким ова П.А. 10 92,50 П обедитель

7 Д оненко В.Н. 10 80,10 П обедитель

8 Д удкина Д.Д. 10 75,75 П обедитель

9 Кавун И.А. 10 71,21 П обедитель

10 С околов М .М . 11 82,25 П обедитель

11 Кощ еев С.А. 11 78,39 П обедитель

12 Ш алденков М .А. 11 77,49 П обедитель

13 А каева П.И. 11 75,49 П обедитель

14 Н икулина О.А. 11 74,74 П обедитель

15 И лью щ енкова П.А. 11 74,72 П обедитель

16 Третьяков П.В. 11 73,65 П обедитель

17 Косов В.О. 11 72,86 П обедитель

18 И гнатьев И.С. 11 72,83 П обедитель

19 Беж елев Д.Ю . 9 68,75 П ризер

20 Зейфистов А.П. 9 68,08 П ризер

21 Ерохина Д.С. 9 66,19 П ризер

22 И ванова Д.А. 9 65,05 П ризер

23 К улакова С.Д. 9 64,36 П ризер

24 Зуев Г. А. 10 69,57 П ризер

25 Бобров И.С. 10 69,56 П ризер

26 Ф едотов Е.С. 10 69,16 П ризер

27 Захаренко П.А. 10 69,00 П ризер

28 К улеш ова Е.А. 10 67,76 П ризер

29 Ш ульков М .А. 10 66,32 П ризер

14

30 М ж ачих К.М . 10 64,91 П ризер

31 П отапенков Н.А. 11 70,44 П ризер

32 И саченко А.Ю . 11 68,04 П ризер

33 Ероф еева И. А. 11 66,39 П ризер

34 В асиленков М .А. 11 66,39 П ризер

35 Д ем идова М .Р. 11 65,44 П ризер

36 С моляков К.В. 11 64,42 П ризер

Ф р а н ц у зск и й  я зы к

1 Д ем ихова Е.Р. 11 114 П обедитель

2 Крутиков М .А. 11 74 П обедитель

3 Л уньков Н.М . 9 68 П ризер

4 П рохорова С.В. 11 68 П ризер

Х и м и я

1 М оторина С.В. 9 51,5 П обедитель

2
К остенкова Н.В. 10 43,5 П ризер

3 Бочкарев Д.С. 10 37 П ризер

4 К иселева П.А. 11 36 П ризер

5 Я ськов В.В. 11 35,5 П ризер

Э к ол оги я

1 Тиханкова А.С. 9 54,00 П обедитель

2 О садчая О.А. 10 60,00 П обедитель

3 Х олоднова М .К. 10 57,00 П обедитель

4 С олом анова В.А. 11 91,00 П обедитель

5 М еркуш ева С.Э. 11 74,00 П обедитель

6 К иселёва П.А. 11 72,00 П обедитель

7 Х иж няк П.А. 9 49,00 П ризер

8 К осенко Д.С. 10 56,00 П ризер

9 Бикасова П.Н. 10 55,00 П ризер

10 К узнецова С.Д. 10 55,00 П ризер

11 С ерякова У.С. 11 65,00 П ризер

12 М арты нова М .А. 11 57,00 П ризер

15

13 К озлова А.Р. 11 53,00 П ризер

Э к он ом и к а

1 Н осовко В.Г. 9 53 П обедитель

2 Х оченков К.М. 11 64 П обедитель

3 Разина А.С. 11 55 П обедитель

4 В олков Н.А. 11 52 П обедитель